rias raciones dicēs verba hui⁹  
intellect⁹ **N**amifestū est q̄ iste  
secūd⁹ modus p̄ quē possum⁹  
alci⁹ ascēdē ad pfectionē diui  
nā otēplādū est q̄ h̄m⁹ h̄mī  
lī in eadē actualitate opis que  
in tres actualitates distincta sūt  
scilicet itelligē. memorari. et di  
ligē pfectionē dei p̄ necessāias  
raciones **E**t ideo possum⁹ cleuare  
intellectū meum. intelligo q̄  
ad pfectionē venimus bene ope  
rando. **Q**uod operari h̄ḡficat  
in deo per operationē in bono  
**Q**uia perfectō sive operari bo  
no infinito in magnitudine. et ce  
mitate. habet defectum inq̄ntū  
contrariat̄ concordancie. q̄d bo  
num et operatio habent ī finita  
te boni. magni. eterni et cetera  
**E**t quia in deo perfectio sine o  
pere non conuenit et contrario  
sequatur necessario in deo esse  
operari operationem boni. mag  
ni. eterni et cetera. **S**i deus n̄  
haberet operacōnē in seipso eo  
q̄ perfectus est. ergo operare  
tur ī effectū extrāseco eo q̄ im  
pfectionem habet. et eius ope  
ratio de influencia perfectiois  
non de influencia operationis  
procederet. ex quō inter diui  
nam pfectionem et ei⁹ opera  
tionē seq̄ret̄ differēciā repetiri  
et hoc totum est inconueniens

quere intellectus? protulit ista verba  
**I**nclinata omnis creatura perfectioni  
sue sequitur suam regulam naturalem  
quam appetit perfectionem diuinam  
**I**n qua perfectione diuina omnis per  
ficiat creatura. Quare sequitur quod  
operatio dei sit in deo maiore quam in  
effectu. Alias haberet ipsa opera  
ratio perfectionem in creaturis et non  
in deo quod est inconueniens quod eleua  
tur intellectus ad aliquid contemplandum  
et ideo esse operationem operantis  
et operatum in perfectione perfecte et  
perfecte eternaliter et etiam infinite  
alias non possit in deo intelligere  
operis perfectionem. nec in eo per  
fectio sine opere intelligi potest  
esse. Recolit memoria et voluntas  
diligent quod intellectus de me  
moriam diuinam intelligebat et per  
fectus est sic modus secundum orationem  
omnis et contemplationis in omnibus  
tribus potentibus supradictis quod per  
fectione multiplicat voluntatis de  
uocionem. virtutes contra vicia diligenter  
de qua tractate virtutur voluntas  
ad odienda vicia quod intellectus in  
tellexit et fuit memoria recordata  
**E**t omnes tres formauerunt  
modum terciu orationis et contempla  
tionis. culpas et vicia odiendo  
**E**xistentibus in temporibus diuersis  
potentibus anime sub predicto modo  
triplici contemplandi. quod intellectus  
voluntas quoniam erit tempus in quo

erit perfecta in deum deuocione. dili  
gendo etiam et fruendo. cum deus  
in seipso perfectionem dederit maio  
rem quam a suo creatore possit recipere  
creatura quam perfectionem existere o  
portuit ut prima causa effectui  
perfectissime reuelaret actum dig  
nitatum suarum. **E**t ut maiore perfectio  
sequeret quam potest recipi in cau  
sa effeetu vna persona cum ea. **R**es  
pondit intellectus quod in deordinati  
one per oblivionem et ignoranciam co  
tingente deuocione annullat. **E**t cum  
sint diuersae secte dubitates in  
fide non erit mundo perfectio quod ad  
hoc deuocione magna sit a deo quod  
mores non dubitent nec quicquam  
labor alius euerit propter dandam  
noticiam perfectionis diuine. **E**t sic  
vnde est tantum deus tractemur quod  
ipse cognoscat. et amet et ei ser  
uiat in fide catholica solum. **F**ini  
tis secundum omnes intellectus. recoluit  
memoria finis propter quem deus cre  
auit ipsum mundum scilicet ut  
esset cognitio et dilectio. **E**t ideo  
protulit voluntati quod oportebat  
mundum ad eum finem peruenire  
propter quem creauit ipsum deus  
**A**lias non esset perfectio diuini  
operis et hoc contra finem existet  
propter quem creatus existit mun  
dus ipse. **E**x hoc quod memoria  
dixit suspirauit voluntas et ait  
**O** quam beati sunt omnes tractantes

quomodo mundus eam pertingat perfectio-  
nes propter quam finaliter est creatus et  
quod cessaret de perditione plurimorum  
animarum quae in ignem eternum pervenerunt  
ignoscant propter defectum hominum qui  
non ostendunt veritatem per necessa-  
rias rationes quomodo debeant in sancta  
fide catholica deum diligere et ama-  
re. Omnes tres diutino fleuerunt  
propter dampnum quod sequitur ex ig-  
norantia et propter devocionis mortifi-  
cationem. Memoria consolatur quia nihil  
est posse suo ad tractandum quod de-  
fuit cognoscere et dilectio memorando  
sanctam trinitatem dei incarnationem  
et passionem domini nostri. Dixit ta-  
men voluntas quod nemo debebat con-  
solari usque esset perfectio desiderium  
consecutum licet faceret posse  
suum. Talis namque consolatio in de-  
fectu amoris et devocionis existit.  
Et dixit ideo intellectus quod bene  
et bene in se et in se adoraret et  
contemplarent deum in dignitatibus  
suis secundum tres maneribus super-  
dictas et in eis strictio et devocione  
persisteret usque deus prebeat  
mundo complementum ad quod ipsum cre-  
avit perfectio dei.

**D**e gloria si intelligebat in  
intellectus quod magnitudo me-  
lius convenit cum gloria quam paupertas  
et ideo voluntas naturaliter diligit  
plius maiorem gloriam quam minorem  
qui maior amor perveniebat de

maioze concordancia que est in maiori-  
tate et gloria quam in minoritate  
et gloria et dum intellectus secundum  
hunc modum consideraret. recoluit  
memoria de summa elevatione intel-  
lectus ad intelligendum pluralita-  
tem personarum in deo que significatur  
in concordancia glorie et maiori-  
tatis. **R**atione pluralitate non possit glo-  
ria cum maiori tate quam cum minori-  
tate melius convenire. nec in volun-  
tate esse ponere entitatem natu-  
ralem que potius diligeret maiorem  
gloriam quam minorem. Intellectus in-  
terrogavit voluntas si volens et  
diligens suum effectum deus multi-  
plicabat per suum effectum gloriam  
in seipso. Respondit intellectus dicens quod  
in voluntate divina erat tanta glo-  
ria per generationem et processio-  
nem infinitam in omnibus digni-  
tatis dei quod non erat possibilis  
multiplicatio glorie in eodem.  
**E**t quia gaudet divina voluntas  
in omnibus operibus suis nam sine  
iusticia nichil facit oportet quod  
habeat sui operis gloriam in ef-  
fectu. Sed quia operatio intrinseca est in-  
finita non potest in multiplicacione  
per gloriam finiti effectus sua glo-  
ria alterari que siquidem multi-  
plicacio foret si in essentia divini  
non esset operatio intrinseca infinite glorie  
in voluntate magnitudinis et. **R**ecolens  
memoria que dicebat intellectus

memorauit q̄ de⁹ creauit inē  
sam gloriā in aīa ihu xpi intē  
des esse in vna psona sua natu  
ra humanā cū natura filij dei. et  
ideo est nimis cōgratulata volū  
tas dicēs q̄ oīs alia gloria cre  
ata nō sic existit immensa sic ī  
actu aīe ihu xpi q̄ intēdit et di  
ligit aduniri nature diuīe ⁊ ex  
eo q̄ memoria recolēbat et vo  
luntas dicebat. intellect⁹ intel  
lexit q̄ secūdu cōcordāciā mag  
nitudinis diuīe bonitatis. eter  
nitatis. et potestatis quā hnt  
in gloria geneāciōis et p̄cessio  
nis. oportebat q̄ crearet deus  
sic altā gloriā. et sic magnā in  
bonitate. et nitate ⁊c. q̄ excede  
ret oēs alias glorias creatas  
**P**ost hec verba r̄coluit memo  
ria. q̄ summa ē gloria domine  
nostre beate marie memorētis  
se esse matrē gl̄ ossimī domi  
nostri ihu xpi. ⁊ quesuit intel  
lectū p̄ quem modū potest de⁹  
plus multiplicare gloriā in cre  
atura **R**edit intellect⁹ dicēs  
**P**er assūptiōē dei quī sibi iu  
uat creaturā. **N**ā sic in hoīe ac  
tus volūtatis esse potuit nobi  
lior q̄ in aliq̄ creatura besciarū  
sic etiā in bonitate. magnitudie  
potestate ⁊c. deo potuit eē mlt̄  
tiplicior gloria creata q̄ ī a  
liq̄ re. ⁊ si posse dei ⁊ velle nō

haberēt p̄fectionē ascēdendū in  
p̄fectionē in eo ī quo gloria cre  
ata potest habere maiorē. ep̄s  
tūt contra bonitātē et magnitu  
dinē īfinitā dei **D**icebat siq̄dē  
intellect⁹ memorie ⁊ etiā volū  
tati q̄ qn̄ q̄s habebat vanam  
gloriā in aliquā bonitātē. ipsa  
vana gloria methaphora ep̄s  
tebat q̄ recolere deb; homo q̄  
oīs bona opacō est a deo **R**es  
pōdit memoria dicēs q̄ qn̄ ho  
mini est ira ipsa ira est metha  
phora q̄ homo debet eē factori  
pacific⁹ ⁊ deuot⁹ **Q**uerit volū  
tas q̄re est ordinacō sup̄dicta  
**R**edit intellect⁹ dicēs q̄ ad hoc  
q̄ ita homo meritiū augetet per  
q̄d in paradiso haberet gloriā  
ampliorē **C**ontēplac̄ intellectus  
altimode in gloriā paradisi vt  
eam volūtas nimū affectaret  
et memoria r̄colit immense pe  
nas grauiſſias īfernales vt ti  
meret volūtas **E**t est q̄stio si vo  
lūtas plus se īclinat ad deſide  
randū an timendū. soluit q̄sti  
onē intellect⁹ intelligēs volunta  
tem maiorē ī suo actu ep̄s cū  
diligit gloriā dei q̄ ī timore pe  
narū īfernaliū. **I**ntellect⁹ ep̄s  
tebat ocios⁹. a volūtate fuit q̄  
uissie reprehens⁹. ipsam nāq;  
stutem dei p̄fecte diligere non  
valebat q̄dū ep̄sisteret ocios⁹

**C**ōtriciōnem habuit intellectus  
et eleuat⁹ ē v̄tutē dei q̄nq; mo  
dis altissime cōtemplari **Q**uorū  
p̄mus ē de actualitate v̄tutis ī  
trinseca quā diuine v̄tutes h̄nt  
ī seīphis. **S**ecūdus ē de v̄tute  
maioze quā creatura a creatore  
suo recipere potest. **T**erci⁹ est de  
v̄tute q̄ bonū opando acq̄ritur  
et vicia euītādo. **Q**uartus ē de  
v̄tute miraculosa q̄ sup̄ cursum  
nature opacio q̄dem ē. **Q**uintus  
est de v̄tute naturali q̄ secūdu  
cursū naturalē existit ī creatura.  
**P**er p̄mū modū trinitas desig  
nat⁹. p̄ secūdu i carnatio. p̄ t̄ciū  
paradisus. p̄ quartū septē sac̄  
mēta eccl̄iastica. p̄ quintū opa  
cō naturalis. **I**sta p̄ncipia quīq;  
sūt vniūsa p̄ncipiorū p̄ncipia  
v̄tutis oīm alioz. **I**ncipit intellec  
t⁹ ī p̄ma manerie cōtemplari p̄fe  
ct̄s hos s̄mones. **O** glorioza et  
immēsa v̄t⁹ diuina int̄ et̄tate  
v̄tūz et actualitate differēcia nō  
existit. **E**t q̄a vs estis v̄t⁹ idē  
ī effēcia cū bonitate. magnitudi  
ne. et̄nitate etc. **O**portet q̄ nos  
t̄re act⁹ sit idem cum actu boni  
tatis magnitudis. et̄nitate  
et cetera. et ideo oportet q̄ vos  
sitis virtuosū operans faciens  
virtutē. **V**irtuosum equale si  
bi ī virtute virtuosō per totam  
bonitate que est bonum. et per

totam magitudinē que ē mag  
num. et per totam et̄nitate  
que est eternū et cetera. **N**am  
sicut sol per virtutē suam non  
cessat ab actu illuminādi. nec  
ignis ab actu calefacēdi. nec  
angel⁹ ab actu intelligēdi sic  
vestra virtutis actualitas non  
cessat ab infinito actu operādi  
in dignitatib⁹ sup̄dictis. **P**ost  
hec verba dixit intellect⁹ q̄ si  
oppositū virtutis qd̄ est; indif  
feritū existēs corruptibile exis  
teret sine generacōe oportet q̄  
in p̄uacōne deueniret actuali  
tas corruptibilis per quā oppo  
sitū v̄tutis deueniret ī p̄uaci  
ōne. **V**nde cū intellect⁹ habeat o  
fideācōez; intellexit. sciuitq; ī ac  
tu v̄tutis diuine opacōne sine  
corruptōe existere. ad hoc vt p̄  
fecō act⁹ emociōe sit a p̄uacōe  
p̄ oēs v̄tutes di. **I**n alioz gra  
du q̄ est; eleuat⁹ est intellectus  
ad intelligēdu actualitate diui  
ne v̄tutis. et dixit q̄ intellectua  
litas āgeli habz actū intelligen  
di cū intelligit. **V**n̄ cū āgel⁹ seip  
sū intelligit et suū intelligē sit de  
et̄tate sua et in āgelo sit volun  
tas et act⁹ volūtatis q̄ n̄ diuisi  
cāt cū intellectu et intelligē iso ac  
t⁹ intelligēdi in āgelo non ē sic  
magn⁹ h̄c et̄tas et effēcia ei⁹  
**E**t si angelus seipsū intelligēs

adeq̄ret in v̄tute actū ītelligē  
di sibi p̄p̄i. seq̄tur q̄ act⁹ opera  
ret et faceret aliū angelū eqlē  
sibi in ītellectu ⁊ volūtatē. ⁊ in  
actu ītelligēdi et volēdi. et in  
entitate essēcia ⁊ substācia ⁊ na  
tura āgeli. **V**ñ cū diuine v̄tutis  
fit act⁹ eqlis v̄tuti in bonitate  
magnitudie ⁊c. ⁊ fit essēcie en  
titati ⁊ substācie diuine. seq̄tur  
de necessitate q̄ act⁹ v̄tutis in  
deo faciet deū ⁊ oīa p̄tinencia  
deo. **A**lias est; minoritas in ac  
tu v̄tutis ⁊ v̄t⁹ haberet possi  
bilitatē maiorē q̄ actualitatē  
q̄ est inōueniēs. **S**ic dū intel  
lectus p̄ actū v̄tutis dignitati  
bus sup̄dictis cōtemplabat v̄r  
tutē patrnam ⁊ filialē. recoluit  
memoria q̄ oport; filiū habere  
actū vnde egrediat̄ actus q̄ fit  
deus q̄ actus fit v̄tute virtuate  
p̄ omnē bonitatē et actus suus  
bonificare. et p̄ omnē magnitu  
dinē ⁊ magnificare ⁊c. **A**lias fi  
li⁹ non est; similis nec eqlis in  
actu v̄tuoso actui patrnali. **C**ū  
q; memorauit memoria actum  
filialē. volūtas dilexit actum  
sp̄ritualē p̄cedentē v̄tuantem  
et ex̄centē v̄tutem in īfinitate  
bonitatis ⁊ magnitudis ⁊ mag  
nificātis ⁊c. **E**t ī essēcia īfinita  
v̄tutem virtuantē īfinitē in bo  
nitate bonificatē ⁊c. **E**t ideo q̄a

recoluit memoria ⁊ diligebat vo  
lūtas. ītellepit ītellect⁹ summe  
distinctā v̄tutem actus p̄sona  
lis in tribus p̄sonis diuinis. et  
ad honorē sancte t̄nitatis pro  
tulit hos f̄mōes. **C**ōdicōnes q̄  
sūt inter v̄tutem dei et animā  
ītellectiuā plurime sūt. **I**nter  
q̄s est hoc q̄ in deo oport; esse  
maiorē v̄tutem q̄ ego intelli  
gere possū. et oport; in eo esse  
illā v̄tutem q̄ ego sū ad intelli  
gendū v̄tuosior. ⁊ que nō possū  
intelligē maiorē actum v̄tutis  
q̄ v̄tutis h̄ntis actū gignendi  
deū ⁊ p̄ducēdi deum. ⁊ oportet  
illam v̄tutem fore in deo. et q̄  
fit actualior ibi q̄ intelligere  
possū. **A**lias est; in me maior  
intelligēdi actualitas q̄ in deo  
actualitas v̄tutis. ⁊ magitudo  
virtutis ī bonitate c̄mitate ⁊c  
discōueniret cū potestate sapi  
encia. ⁊ cōueniret cū malo. mi  
noritate ⁊c. **T**antū placebat  
volūtatē q̄ intellect⁹ significa  
bat de t̄nitate diuina q̄ ab ei⁹  
cōtemplacōe nō poteāt deuiare  
⁊ ideo dixit q̄ ignis habet ma  
iorē potenciā calefaciēdi q̄ ac  
t⁹ sui calorē cū fit aq̄ st̄raria  
actū ignis in subiecto igneo  
califaciente ⁊ ideo maior virt⁹  
calorisq̄ nō potest tot⁹ ingredi  
actualitatē ē elem̄tū simplex p̄

quod designat quod actus virtutis di-  
uine infinite est necessario equalis  
in bonitate bonificare cum virtute in-  
finita in essentia per omnes dignitates  
essencie. Actui namque diuine virtu-  
tis nichil est istere potest. **Op**o-  
t; ergo ut potestas diuina pos-  
sit sibi esse equalis ut sua actua-  
litas sit equalis sibi similit in virtu-  
te. **R**ecoluit memoria secundum  
modum virtutis ut intellectus dice-  
ret ista verba. **M**aioritas plus con-  
uenit cum infinita virtute quam cum fi-  
nita. et ideo maior virtus quam  
potest deus creare. donata est infi-  
nitas virtutes in omnibus dignitatibus  
dei. **V**n si deus odiret maiorem vir-  
tute quam potest tribuere creature  
esset; virtus sua contraria actui bo-  
nitatis. et mitatis. magnitudinis  
et cetera. quod est inconueniens quo  
significat incarnationis filii dei in  
qua virtus creata ascendit ad ma-  
iorem maioritatem virtutis que reci-  
pi potest. **T**unc placuit voluntati  
quod intellectus significabat de incarna-  
tione dei quod tota cognitio sua erat  
laudes reddere summo deo. **S**ed  
mortalitatem ymaginatio volun-  
tatem dicens intellectum quod ex dic-  
tis suis sequebatur deum fuisse in mul-  
tis hominibus infinitis numero incar-  
natum ut eorum virtus possit in deo  
amplius exaltari. **S**ed intellectus  
prouinciam velle suum dicens

quod si una creatura videret deo quod  
plures superflueret adunam. **A**li-  
as sequeretur defectus virtutis in deo  
cum dare tantum vni creature sicut  
pluribus non valeret. **I**n hoc modo  
virtutis confidebat intellectus quod  
virtus est propinquior quam substantia. et  
quod actus virtutis est propinquior operi  
quam virtus. et operatio est propinquior fi-  
nali cause quam actus virtutis. et ideo  
recoluit memoria quod incarnatio et  
passio domini ihesu christi sunt causa  
hominis ad habendum fortiter virtu-  
tes septem in actu contra septem vi-  
cia maiorilia ut opus virtutis se-  
quatur finem propter quem est ho-  
mo creatus. et occasionat ad  
cognoscendum et diligendum deum  
**I**n quarta manerie virtutis que  
sunt voluntas intellectum si erat  
ei actus intelligendi. **I**ntellec-  
tus respondit quod in ea manerie in-  
telligebat adiutus dignitatibus  
dei que illam virtutem supra ar-  
sum nature faciunt. sed in quinto  
modo quartum intelligere non va-  
lebat. quia quartus eleuacio  
est ad intelligendum actualitatem  
quam habet deus supra arsum na-  
ture miracula in septem sacramen-  
tis ecclesiasticis et aliis simili-  
bus operando. ex quo designatur  
actualitas virtutis excellens quam  
habet deus supra naturam in  
dignitatibus suis.

Recoluit memoria q̄ magna est v̄tus quā de⁹ posuit in āgelis diligēdo ⁊ intelligēdo et cum animalib⁹ ⁊ q̄ magna ē v̄tus in sup̄celestib⁹ corpib⁹ et in elementis. ⁊ v̄bis. herbis. ⁊ lapidib⁹. ⁊ in rebo oib⁹ cursū sequētib⁹ naturalē. ⁊ v̄lūtas diligit excellēte virtutē dei que tot et tātas virtutes creauit ⁊ intellect⁹ v̄lūit eleuari ad cōtēplanbū diuinā virtutē. vt virtutes create significēt ipsam. **S** memoria r̄coluit q̄ intellect⁹ habet tractare de libro q̄ est de actualitate diuinā dignitatū ⁊ ideo dixit intellectū q̄ fineret. istū librū habebat ad gloriā dei.

**I**ncipit p̄log⁹ sup̄ tractatū libri q̄ vocat̄ floriger⁹ cōpositi et cōpilati ex plerisq; libris beati et p̄cipui doctoris ac venerabilis p̄ris augustini

**Q**uorūdam librorū gloriofi et incomparabilis doctoris Augustini tractatus pauciores vt pigri lectores et imbecillitatis sarcina grauari. ex eiusdem beatissimi p̄ris dīctorū tōtētib⁹ sentētiis q̄sdam singularitate dignissimas ī vno volumine ad vnare curuimus. At si lector sentētiarū diuersitate hebetat⁹ extrauerit. em̄n⁹ ouerta ē obtine⁹ ibiq; sigularū titulos

sentētiarū in q̄ scilicet libro. sermone. tractatu. vel epl̄a sentētiā subsequente inueniat. p̄mo repiet ānotatos. ne videlicet interrupte et inordinate materie q̄ntulacūq; discordia nobilitatem opis cōfundere videat̄. **I**n hoc igit̄ libello p̄mo de eo q̄ de⁹ est agit̄. **D**omū vero a fundamēto cōfessiois p̄ virtutū grad⁹ vsq; ad sūmā virtutē q̄ v̄ta eīna est opus omne p̄tingit. **E**t q̄d oī homī ad dirigēdas vias iusticie. ⁊ ad solaciū sp̄s sancti. ad efcaciū virtutū et odiū vicioꝝ ad amorē dei et contemptū mūdi ad v̄bo s̄da etiā illa ad q̄ p̄dicātas intencō diuigi possit ⁊ debeat. et q̄ marie p̄ futuū putam⁹ hūc ego librū florigerū appellam⁹.

**I**ncipit ergo tractat⁹ lib̄ q̄ appellat̄ floriger⁹. Ex plerisq; libris beati augusti cōpilati

**D**A n̄ dñe scire ⁊ intelligere q̄s sis ⁊ q̄d est q̄ amo cū amo deū meum. **Q**uis es dñe de⁹ meus. **Q**uis es dñe. **Q**uis es. dic michi p̄ miseraciones tuas dñe deus meus q̄s sis. **I**ntrogavi terram et dixit michi. non sū de⁹ tu⁹ et q̄cumq; in ea sūt idē cōfessa sūt. **I**ntrogavi ⁊ abissos ⁊ rep̄

alia aiaz viay et responderunt  
no sum<sup>9</sup> de<sup>9</sup> tuus **Q**uere super  
nos **I**ntrogauit celū. lunā. stel  
las. aurasq; flabiles. et inq̄t v  
mius aer cū icolis suis no sum  
de<sup>9</sup> tuus **E**t dixi oib; q̄ circum  
stāt fores carnis mee dicite m̄  
de deo meo q̄ no estis vs. dici  
te m̄ de illo aliq̄b; **E**t exclama  
uerūt maḡi voce. ipse fecit nos  
**I**ntrogatō mea intencō mea et  
respōsio spēs eoz **E**t dixi me  
ad me. **E**t q̄ppe renūciabant m̄.  
oēs nūcū corpales de respōsio  
nib; celi et terre et oīm q̄ in eis  
sūt dicentiū no sum<sup>9</sup> de<sup>9</sup> tuus  
**Q**uere sup nos **A**mmonitus  
ergo redire ad meipsū. itraui i  
itima mea duce te et potui qm̄  
fact<sup>9</sup> es adiutor me<sup>9</sup> et itraui et  
vidi qualicūq; oculo aīe mee  
sup eundē oculū aīe mee. super  
mentē meā lumen dñi incommu  
tabile q̄ tu es. **Q**ui nouit veri  
tate nouit eū et q̄ nouit eum no  
uit et̄nitate. **C**aritas nouit eū  
**D**etna veritas et vera caritas et  
cara et̄nitas tu es de<sup>9</sup> me<sup>9</sup> tibi  
suspiro die ac nocte **D**edificās  
caritas a fūdamento huilitatis  
q̄d est xp̄s ihs **D**era tu et sum  
ma suauitas omī suauitate dul  
cior h̄ no carni et sanḡni. omī lu  
ce clarior. omni secreto interior  
omī honore sublimior h̄ n̄ subli

mib; in se. **O** lumen verū **D** lu  
mē edificās. **I**psa est lux. vita  
est et alia no est. et vnde omēs  
q̄ vident et amāt eam. hoc est  
q̄ amo cum amo deū meū. **V**bi  
fulget aīe mee q̄d no capit loc<sup>9</sup>  
**V**bi sonat q̄d no capit tempus  
**V**bi olet q̄d no spargit flatus  
**V**bi sapit q̄d no minuit edaci  
tas. **V**bi heret q̄d n̄ diuellit sa  
cietas **D**ie est itaq; deus quem  
nulla attingit opinio quia incom  
prehensibilis est. **Q**ui bonis et  
malis essentia ecia cū lapidib;  
vita seminalē cū arborib;. vita  
sensuale ecia cum pecorib;. **V**i  
tam intellectualē cū solis angelis  
dedit **A** q̄ est oīs modus omīs  
spes. omnis ordo. a q̄ est mēsu  
ra. numerus pōdus **A** quo sunt  
omnia semina formaz. forme  
seminū mot<sup>9</sup> seminū atq; for  
maz. ipse autē forma quedam  
forma n̄ formata. **S**z forma  
oīm formaz. forma incommu  
tabilis sine lapsu. sine defectu. sū  
tēpe. sine loco. superas oīa. emi  
nēs oīb;. et fūdamentū q̄d dā i q̄  
fuit. et fastigiū sub q̄ sit de<sup>9</sup> qui  
nescit aliq̄n m̄tiri et qui potest  
facere quicquid vult quia om  
nipotens est. et implet omnia  
q̄ p̄mittit q̄a verax ē **Q**ui mū  
dum quem sūma sapiēcia fecit  
summa benignitate conseruat

Qui aīe rationali dedit memo-  
riam. sensū. appetitū. ratiōnali  
autē insup mentē. itelligenciā  
voluntatē Qui mūdi hui⁹ velo-  
cissimū atq; violentissimū ig-  
nem p̄ imense īnsure tempam  
to ⁊ creauit ⁊ rēgit. Qui solem  
fecit clarissimū luminum. ei qz  
vim cōgruā ⁊ motū dedit Qui  
lune statuit modū suū. Qui  
vias celestes atq; trestres lo-  
coꝝ mutacōibz p̄bet. Qui t̄ram  
fundat atq; fecūdat Qui natu-  
ris a se creatis ⁊ mouēdi atq;  
substēdi iūcia sine q̄ substituit  
Qui vniuersorū causas habet  
nouit atq; disponit Qui non  
solū celum ⁊ terrā nec solū āge-  
lum ⁊ hominē s̄ nec epigū ani-  
mātis viscera. nec auis pennu-  
lā. nec herbe flosculū. nec arbo-  
ris foliū sine suaz p̄cium cōue-  
niēcia ⁊ q̄dam veluti pace dere-  
liq̄t Igit̄ hec oīa agit atq; fa-  
cit vn⁹ verus de⁹ id est vbiq;  
tot⁹. nullis īclusus locis. nullis  
ī viciis alligat⁹. ī nullas par-  
tes sectibilis. ex nulla pte mu-  
tabilis. implēs celū ⁊ terrā pre-  
senti potēcia. non īdigente na-  
tura Ipse tempa mouēs tempa-  
lit̄ nō mouet. nec aliū faciēda  
nouit q̄ facta. Nec mouere de-  
bet qd̄ cū sit inuisibilis sepe vi-  
sibilis patribus apparuisse me-

morat̄ sic enim sonus q̄ audiē  
sentēcia ī silencio itelligēcie cō-  
stituta nō est hoc q̄ ipsa ita et  
spectes q̄ visus de⁹ in natura ī-  
uisibili cōstitūt⁹ nō erat q̄ ipse  
verūtam̄ in eadē specie ipse vi-  
debat̄ sicut illa sentēcia q̄ a so-  
no vocis auditur. homo itaq;  
ita creatus est vt p̄ id qd̄ in eo  
p̄cellit attingit id qd̄ cūcta pre-  
cellit id est vnū verū optimum  
deū rez omnīū actorē. veritatis  
illustratorē hitacōis largitorē  
sine quo natura nulla subsistit  
nulla doctrina instruit. nullus  
vs⁹ expedit Ipse querat̄ ergo  
vbi nobis diserta sūt oīa ipse  
cernat̄ vbi nobis certa sūt oīa  
Ipse diligatur vbi nobis recta  
sūt oīa. Per ratiōne exceptis  
p̄phetiis vocibz mund⁹ ipse or-  
dinatissima sua mobilitate atq;  
mutabilitate ⁊ visibiliū omnīū  
pulcherrima specie quodāmo ta-  
citus ⁊ factū se esse ⁊ nō nisi a  
deo ineffabiliter atq; inuisibiliter  
magno ⁊ ineffabiliter atq; inuisi-  
bilit̄ pulchro fieri se potuisse p̄-  
clamat. Inuisibilia enim p̄ ea  
q̄ facta sūt itellecta cōspiciuntur  
q̄a sapiēs vita q̄ fecit mundum  
cōtemplato mūdo itelligit̄ In-  
terroga mūdi cōnatū. celi ful-  
gorē. disposicōne sydez. solem  
diem efficientē. lunā noctis so-

lacuū **I**ntroga terrā fructuosā  
herbis et lignis aialibz plenā  
hoibz exornatā **I**ntroga aerē  
quātis volatilibz vigeat **I**ntroga  
mare quātis natatilibz plenū ē  
**I**ntroga oīa et vide si n̄ specie  
sua tāq̄ voce tibi respondēt de?  
fecit nos. ex p̄petuitate igitur  
creature intelligitur obitor eter  
nū. ex magnitudine oīpotens. ex  
ordine et dispositōe sapiēs. ex  
gubernacōne bonus. itaqz intel  
ligam⁹ deum quātum possumus  
sine q̄litate bonum. sine quā tita  
te magnū. sine indigētia crea  
torē. sine situ p̄sidentē. sine ha  
bitu omīa continentē. sine loco  
vbiqz totū. sine tempore sempi  
ternū. sine vlla sui mutacione  
mutabilia facientē. nichilqz pa  
cientē. **O** optime oīpotentissime  
misericordissime et iustissime se  
cretissime et p̄sentissime. pulchri  
me et fortissime. stabilis et incō  
prehēnsibilis. immutabilis mu  
tās oīa **N**ūq̄ nou⁹. numq̄ ve  
tus. inouās oīa et i vetustate p̄  
ducēs sup̄bos et nesciūt. **S**ēp  
agēs semp̄ quiet⁹. colligēs et n̄  
egēs. portās et implens et p̄te  
gēs. creans nutriēs. et p̄fici  
ēs querēs cum nichil desit tibi  
**A**mas nec estuas. zelas et se  
cur⁹ es **P**enitet te et nō doles  
**I**nteris et tranq̄ll⁹ es. opera

mutas nec mutas consiliū **R**e  
cipis quod inuenis. et numq̄  
amisti // **N**umq̄ inops et gau  
des luctis. // **N**umq̄ auarus  
et vsuras epigis **S**uper eroga  
tur tibi vt debeas et quis habz  
quicquid n̄ tuum. **R**eddis debi  
ta nulli debēs. donās debita nic  
hil perdes. et quid dicim⁹ de?  
meus. vita mea. dulcedo mea  
sācta. **A**ut quid dicit aliquis  
cū de te dicit **E**t ne tacentibz de  
te qm̄ loq̄ces muti sunt **D.** *confessione*

**I**udicium operū bonorū est  
confessio operū malorum  
**O** si agnoscere velis structurā  
ciuitatis iude et esse lapis viu⁹  
vt intres in ea. **E**dificat nūc ci  
uitas iude de confessione humili  
tatis. **E**dificant ciuitates iude  
vt foris ab eis superbi remane  
ant qui confiteri erubescūt **S**;  
non vicia tua dehonestari. non  
vis tibi tuipse ostendi. vt cum  
deformem te vides reformato  
rem dehdere. eiqz supplices ne  
in ea remaneas feditate **T**uum  
quippe viciū est qd̄ malum est  
**N**ā si corrigi humiliari p̄ confes  
sionē velles vt te reformaret  
in melius reformatore tuū pro  
picium inuenires. **Q**uid times  
confiteri. **I**d qd̄ p̄ confessionem  
scio minus scio q̄ id qd̄ nescio  
**S**i confiteri erubescis peccator sū

hic et tu. homo sum. humanum nichil  
a me alienum puto. **C**onfiteri ergo  
homo homini. peccator homo  
hominum peccatori. **E**lige quod vis si  
non confessus latet inconfessus damp-  
naberis. **C**onfiteri times quod non con-  
fiteri potes esse confitebor. **A**d  
hoc enim deus erigit confessio-  
nem ut liberet humilem. **A**d hoc  
dampnat non confitentem ut puniat  
supbium. **E**rgo tristis esto antequam  
confitearis. confessus exulta. quia  
iam sanaris. **G**audet iudicibus  
qui timeant iudicatum. **I**psa enim  
iudex eius. protector eius. prouidet  
enim et prouenit fati eius in confes-  
sione. propter quem et pro qua confessio  
est ager causam eius. et defensor.  
est penitentis et peccator venie con-  
fitebitur. **C**onfessio ergo ambula-  
securus et exulta in via. noli time-  
iudicem. adiutor tuus iudex tu-  
us. **A**ntequam esses confessus iuuenis-  
ti saluatore. impium te quiuit ut  
redimeret. redemptum deserat ut  
prodat. **P**roinde quod utilis sit et ne-  
cesse in sancta ecclesia penitente  
sicut medicina facillime illi utique  
intelligunt quod se homines esse me-  
minerunt. **E**st autem quodam confusio  
temporalis utilis perturbatio ani-  
mi respicietis peccata sua respectio-  
ne horrentis. horrore erubescen-  
tis et erubescendo corrigentis. **E**t  
notandum si quando forte quam per-

in mare seculi nauigamus. **I**trat aqua  
pro minutissimas riuulas ad senti-  
nam exbauitiam. eam pro confessione  
ne plus intendo accumulatum faciat  
et nauem mergat. hoc enim facit  
sentina neglecta quod fluuus irru-  
ens. et ideo dico minuta pecca-  
ta si negligantur occidunt. quibus  
enim singula minuta peccata a-  
nimam letali vulnere feriunt sicut  
adulterium vel homicidium. vel ce-  
tera huiusmodi. tamen simul ag-  
gregata facile quo plura sunt  
necant. aut nostrum decem ut exter-  
minat. et ab illis sponsum forma  
sponsum castissimis amplexibus se-  
parat nisi medicamento cotidiana  
no penitentie differant. *D. Luttoni*

**Q**uoniam animam tuam lectio mi-  
hi diuinis. parabunt enim  
tibi mensam spirituale. dilectio enim  
diuinorum eloquorum dulce est pa-  
lato cordis. et dum cum audita  
te precipue vale est si contineat.  
**O**rationibus mudamur. lectioibus  
instruimur. utrumque bonum est si li-  
ceat. melius est orare quam legere.  
**I**n lectioibus cognoscimus quid  
agere debeamus. **I**n orationibus ea de-  
recipimus quod postulamus. **I**gitur in  
hac luce presentia nichil puto iocun-  
dum. **F**auulo scripturarum quod omnia  
mella superantur. homo itaque ti-  
mens deum voluntate eius in scrip-  
turis sanctis diligenter inquirat et

ne amet etamina pietate man  
suescat **E**t q̄dem sc̄az sc̄pturaz  
whuptas allegoricis tegmibz  
iuoluta ē. vt desideret ardēcius  
nudet q; iocūdi? **E**t notādū q̄  
vbi de re obscurissia disputat n̄  
adiuantibz diuinarū sc̄pturaz  
certis claris documtis. cohibē  
se debet humana p̄sumptō. sine  
dispendio enī promissē salutis  
multa possūt ignōri. **S**crutā  
de tam sunt diuine sc̄pture nec  
eaz sup̄ficie debem⁹ esse otenti  
q̄ ad ex̄tacionē nostrā ita mo  
dificate sunt vt ap̄cius se pene  
trari velit **M**od⁹ autē dicēdi q̄  
sc̄a sc̄ptura otērit q̄uis om̄ibz  
accessibilis sit. q̄uis paucissi  
mis penetrabil. p̄ ea tam que  
ap̄te cōtinet q̄si amic⁹ familia  
ris fratri suo ad cor loquit̄ in  
doctoz p̄ ea vero q̄ in misterijs  
occultat ī ipso eloq̄o sup̄bo non  
audet accedē mēs tardiuscula  
et ierudita. q̄si paup ad diuitē  
hic omēs inuitat humili smōe  
q̄s n̄ solū maifesta pascit s; eti  
am secreta ex̄ceat v̄ditate. hoc  
ī p̄ap̄tu q̄s ī absconditis h̄is. s;  
ne apta fastidiant eadē tursus  
opa desiderant. desiderata q̄dā  
mō enouant. enouata suauit̄ t̄  
mināt h̄is salubrit̄ et p̄ua cor  
rigūt et p̄ua nutriunt et maḡn̄  
habilitatur ingenia. **I**lle huic

doctrīne inimic⁹ est anim⁹ qui  
vel erūdō eam nescit esse salu  
berimā vel odit egrotando me  
dicina. **P**roinde notandū est  
q̄s bonorū ingemiorū in signis ē  
in ydoles in verbis v̄rum ama  
re non v̄ba. postremo oferam⁹  
cum fratribz nostris q̄ ab estu  
seculi vniūt fatigati alloq̄mur  
eos cōsolemur. exhortem⁹. edi  
ficem⁹ ī eis si quid in vita eoz  
p̄ suo gradu deesse perspiciam⁹  
talia opera si non facim⁹ pericu  
lose a domio ipsa spiritalia ali  
menta suscipim⁹ **A**ttēdite dul  
cissima uiscēa corporis xp̄i vbi  
q; nobis inuūt deus et ad itel  
lectum vocat p̄uū studiū cari  
tatis. psalmista dicit. misericor  
dia eius preueniet me et miseri  
cordia eius subsequētur me. **N**ol  
lentem preuenit vt velit **N**olle  
tem subsequitur ne frustra velit  
**E**lamem⁹ igitur ad eum vt re  
dimat nos ab om̄i iniquitate ad  
iuuando per graciā ad faciendā  
iusticiam **N**emo sibi ydoneus  
est ad salutem **N**emo o homo  
per te es. deum inuoca. **E**cce  
propter peccata tua suppliciu  
tibi debetur. **C**um vero p̄miū ve  
nerit sua dona coronabit non  
merita tua. **N**on ergo dñe me  
ritis meis suppliciu reddisti s;  
graciā gr̄tis imperisti **D**ebeba

tur pena est reddita gēa **D**e  
lebaē gehenna reddita est vita  
etna. **V**t qđ ergo gloriez de  
vitiis meis. **O** dñe p te sū fic  
mus. ex te sū firmus qm̄ firma  
mentū meū et refugiu meū es tu  
**V**t ergo hā firmus ex te sicuti  
fuerō iheratus in me refugia  
ad te. **I**git̄ qđiu portas tēnū  
vas in q̄ thesaur⁹ dei est aliqđ  
de ipso vase fictili formidādu  
est. **V**bi enī ē hūana fragilitas  
**V**bi ē adhuc tēna captiuitas.  
**I**psē nos facit p̄secrare ī bono  
q̄ facit bonos. **N**ouit deus q̄ cre  
at et q̄le fit p̄ eius volūtate et q̄  
le fit p̄ p̄am volūtate. **N**ouit  
deus et ordinauit om̄ia. **V**t ali  
qđ sit homo cōuertit se ad eū  
a q̄ creat⁹ est. a quo rēcedendo  
frigescit. **A**d quē accedendo fer  
uescit. **A** quo enī habet vt sit  
ab illo habet vt ei bene sit. **D**e⁹  
enim bonus nullo idigens bono  
ipse est sūmum bonū. **V**t ergo  
sim⁹ boni deo indigem⁹ q̄a ab  
ipso est omē bonū. **C**ōstat ergo  
q̄a si ipse est beatitudo n̄ra nil e  
rit rēcedēti ab illo nisi miseria.  
**C**or nostrū ager est domini.  
ergo excolam⁹ illū celest  
ibus disciplinis et alta radice de  
sica abscidam⁹ virgulta spina  
rū ne diuini vbi semina suffo  
care valeāt. **P**uricia cordis n̄ra

appellat̄ nom̄e sim̄is dei. **D**ū  
bene cōpluit̄ terra frum̄ta non  
spinas generat. frum̄tis horre  
ū parat. spinis ignis. **Q**đ plu  
it̄ in agrū vberem dulce est. et  
qđ pluūt in agrū spinosū dulce  
est. **N**ūquid pluuiā accusat q̄s  
cum spinas gencauit. **N**ūquid  
erit pluuiā ista testis in die iu  
dicij dices ego dulcis sup̄ oēs  
vini. **T**u ergo qđ p̄feras ide. vt  
qđ tibi paretur attendas. pro  
fers frum̄tum. horreū spera p̄  
fers sp̄ias. ignē spera. **S**ed nun  
dū. aut tēpus horrei. aut tem  
pus ignis. modo ergo paretur  
et nō timebit. **V**t autē q̄s bene  
excolat agrū cordis. extirpet  
cupiditate et plantet caritatem.  
**N**on enim potest plantari cari  
tas nisi extirpet̄ cupiditas. **I**ta  
q; sciendū est qđ cor nō mūdāt  
nisi vna et simplex it̄tencio in eū  
nam vitā solo et puro amore sa  
piencie. **S**ola ergo cordis it̄tē  
tio ē rex eternarū it̄tencio. **P**ro  
inde fratres credere et scire debe  
mus qđ dei simul omēs et singu  
li tēpla sum⁹. cū ad illū sursum  
est altare cor nostrū. **V**nigemi  
to cū sac̄dote placam⁹ et cruen  
tas hostias cedim⁹ qm̄ vsq; ad  
sanguinē pro ei⁹ veritate certa  
mus. **C**ū suauissimo a dolemus  
incenso. cū ī d̄spectu eius pro

scōq; amore flagram⁹. Et no-  
tādū q; p̄mū sumūq; sacrificium  
ē ipse hō si noi d̄lectus q̄ viuē  
do moriē vt deo viuat. corpus  
enī nr̄m cū tēp̄tātia castigam⁹  
vt nō exhibeam⁹ mēbra nostra  
arma iūctatis peccō. Sacrificiū  
ē aīa ipsa cū se refert ad deum  
vt igne amoris succensū formā  
scl̄aris cōcupiscēcie amittat ei  
q; tāq; incommutabili forme sub  
bita t̄formet huic ei placēs q;  
ex ei⁹ pulchritudīe accepit sacri-  
ficiū ē. Vñ i psalmo. Michi autē  
adhēre deo bonū ē. Nō dixit m̄  
habūdare diuicijs. Bonū est  
aut insignitiā purpura. aut scēp-  
tro. aut dyademate excellē sed  
m̄ inq̄t adhēre deo bonū ē. hoc  
enim dēminat cui⁹ sacrificiū fac-  
tus igne intelligibili correptus  
ardebat et i eius effabilē inco-  
poreū quia complexū sacro de-  
siderio ferebat. Postremo sacri-  
ficiū est omne opus bonū qd a-  
gitur in sancta societate coherē-  
ciū deo. elatū scilicet ad finē boī  
q̄ v̄aciter beati esse possumus  
**S**icut i radice arboris nulla  
prois⁹ apparet pulchrū  
dimis species. et tamen quicqd  
est i arbore pulchritudis vel deco-  
ris ex illa procedit. sic ex fidei  
humilitate quicqd meriti. q̄c  
qd vere beatitudinis aīa suscep-

D. fid.

tum est. ex fidei fundamēto pro-  
cedit. Vides radicē arboris et  
non delectaris. Vides celsitudi-  
nem arboris et miraris. qd mira-  
ris inde. surrexit quo nō delec-  
taris. Parū aliquid videtur si  
des credenciū. nō habes state-  
tam vnde appendas. Quid est si  
des nisi credere qd n̄ vides. Vñ  
in q̄ modo capis t̄ritas recte o-  
hō int̄ogas. Immo ideo bene-  
credis q̄a nō cito capis. Nā si  
cito caperet n̄ esset op⁹ vt cre-  
deret q̄a videret. fides ergo m̄-  
det te. vt intellect⁹ t̄pleat te. No-  
li itaq; itelligē vt credas. s; cre-  
de vt itelligas. Intellect⁹ mer-  
ces ē fidei. Tu ergo hō lacte nu-  
trite. s; lacte fidei. vt puenias  
ad cibū spei. et v̄bū qd itelligē  
si auct̄is. Ut q̄ abulas p̄ fidē. p-  
uenire possis ad spē. Fides est  
oīm bonorū fundamētū. Fides est  
humane salutis iūctū. Sine fide  
oīs labor hoīs inanis est.

De orōe vii. p. s. monū

**O**ratō si pura. si casta fuerit  
celos penetat. vacua nō  
ēdibit. Oratō qdē deū vngit. la-  
ēma pūgit. Qūto ergo sāctior  
et sā desiderij plenior sit ei⁹ i orō-  
tōe flet⁹ v̄betior. Ecce t̄ta i orōe  
scl̄m hoc v̄mēc orō i spe. orō fidelit̄  
et amat orō istat at; paciēt. De  
fideiū tuū orō tua ē et si orānuū

desideriū stinua oratio hoc est  
qđ ammonebat apl's sine int  
missiōe orare. q̄cquid aliud a  
gis si desideras nō intmittis o  
rare. Si nō vis ergo non inter  
mittere orare. noli intmittere  
desiderare. Frigus caritatis filē  
cium est cordis. Flagiticia cari  
tatis clamor cordis. Proinde  
leua manus tuas in oracōe q̄a  
leuauit deus noster manus p̄  
nobis in cruce. Securus ergo  
leua. eius manus enim i cruce  
leuate sūt vt infideles eius pos  
sint impetrare qđ volūt. S; cū  
leuatis querite qđ petatis ab  
ōipotentē enim petitis. aliud  
magnū petite diues est i oēs  
iuocātes. Noli petē qđ desinit  
teū esse. p̄mo p̄pter qđ tu pos  
sis semp esse. Ne desicias in o  
mōe. ille qđ cōsecutur es et n̄  
differt n̄ aufert. Securus ergo  
roga in fide et accipies et si non  
modo accipies tñ. Nō leuitate  
vtā q̄ p̄misit. nō facile de sen  
tencia mouet. Qđ p̄misit fixū  
est. fallere non potest habet vñ  
faciat. Nūq̄ fallere potest veri  
tas. tu tamē sua fidē et ille ser  
uat pollicitacōnem. Itaq; fra  
tres bonus nunciū est oratio  
Oratiōis pure magna ē virtus  
et velut fidel' nūciū mandatū  
pagit et penetrat q̄ caro nō per

uenit. Oratiōis virtus iacula  
sumonet inimici. Oratio gradus  
est munitio aīe. Per illā enim  
cūcta nobis vtilia tribuuntur  
a dño et noxia queq; pelluntur.  
Et q̄dem dñs faciens aliqñ qđ  
petit videt contra salutē peti  
poti se exhibet saluatorē. Nō  
uit enim medicus qđ salutiferū  
qđ ue contrariū petat egrotus.  
Egroti estis nolite medico dic  
tare q̄ vobis medicamēta velit  
apponere. Et notandū qđ sicut  
carnalib; escis alitur homo ex  
terior. sic deuotis oratiōib; hō  
interior pascit et nutritur. Fiden  
ter itaq; fr̄es p̄ces nostras ad  
deum dirigam; p̄ nobis enim  
angeli deorsū celestia descēdūt  
vt p̄tegāt cursū q; ad celestia  
cōscēdūt vt p̄ nobis deum pe  
tant. vt et hic desideria nost a  
ad ipm et inde ad nos beneficia  
diuina portēt ad p̄mum. factus  
est aer ipse angeloz gressibus  
peruus. innotescit cotidie cō  
mitatu sanctor; nichil ē mansit  
in elemētis vacuū qđ n̄ per filiū  
fuerit cōsecratum. Et qđ factus  
q̄s angeloz diligit eū. certus  
sum qđ me diligit. Quisq; in  
illo manet et potest hūanas p̄  
ces sentire. in illo me exaudit.  
Quisq; enim habet bonū suum  
ipsū i ipso me adiuuat. nec ei;

in participatione poterit inuidere

**Excitatio ad amorem viii. psalmi.**

**A**mor qui semper ardes et nunquam  
extingueris. caritas deus  
meus accende me. quos mihi dabit  
ut venias in cor meum et inebries  
illud. et obliuiscar mala mea et  
vnum bonum meum amplectar te  
**Quis michi es. miserere mei ut  
loqueris. Quis tibi sum ego ut ama  
ri te iubeas a me. et mihi faciam  
inascaris michi. et mineras in  
gentes miserias. parua ne est  
ipsa misericordia mea si non amem te  
Noli abscondere a me faciem tu  
am. moriar ne moriar ut eam vi  
deam. Angusta est domus anime mee  
ut venias ad eam dilatare. absque  
te tuimosa est. reuertere eam. Cum inhe  
sero tibi ex omni me. omnino nul  
quam erit mihi labor et dolor. Sed vna  
erit vita mea tota plene. Nunc  
autem quia tui plene non sum. omni  
michi sum. Da mihi te deus meus. red  
de te michi. te enim amo. et si  
parum est amen validum. Non pos  
sum metiri quantum mihi desit amoris  
ad id quod satis est donec ardeat  
vita mea in amplexibus tuis. nec  
auertat donec abscondat in ab  
sccondito vultus tui. hoc tantum scio  
quod male mihi est propter te. et omnis  
copia quod deus meus non est. egel  
tas mihi est. amore dei nichil su  
auum. Nichil sublimum. Nichil**

dignum. Nichil vtili. Nichil iocundi.

Et quanto nunc amor fuerit frequen  
tior. tanto ei visio erit suauior  
Et quanto desiderium ardentius. ta  
to cum inuebimur clari. Que quan  
to quis ardentius amat. tanto meli  
or efficitur. Solus sine molestia  
amat. cum iocunditate amplectitur  
cum securitate desiderat. Qui a  
mat non laborat. Vis non sentire  
laborem. Cogita mercedem. Quic  
quid difficile est in precepto. leue est  
amati. si enim cum auaris tanta  
cupiditas portat nobiscum que  
non portat caritas. Intus fit amor  
tuus non in superficie. In medullis  
fit quod christum diligas. Qui autem in  
superficie colit deum mercedem suam  
in laude hominum ponit. In secre  
to vult amari. in medullis cordis  
amoris accipit holocaustum. Et  
notandum quod quod id solum diligit quod  
amati auferri non potest ille indubi  
tate iunctus est. Id enim diligit  
ad quod diligendum et capiendum quan  
to plures veniunt tanto uberius gen  
tulantur. Quia preciosa non auro re  
cepta vel opibus sed agni sanguine  
inmaculata. Attende quantum valeas  
quod pro te datum sit cogita. Noli te  
ipsam tradere in perditionem. quia christus pro  
te effudit sanguinem. Satis te carum  
habuit quantum tam caro precio te  
redemit. Hunc igitur reclama  
re non pigeat benignissimum